Об определении и утверждении мест размещения нестационарных торговых объектов в
Карабалыкском районе

Постановление акимата Карабалыкского района Костанайской области от 20 января
2022 года № 2. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 27
января 2022 года № 26654
      В соответствии с подпунктом 4-2) пункта 1  Закона Республики Казахстан статьи 31
"О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан",

 Правил внутренней торговли, утвержденных  исполняющего пунктом 50-1 приказом
обязанности Министра национальной экономики Республики Казахстан от 27 марта
2015 года № 264 (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов за № 11148), акимат Карабалыкского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Определить и утвердить места размещения нестационарных торговых объектов в
Карабалыкском районе согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. Государственному учреждению "Отдел предпринимательства акимата
Карабалыкского района" обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в Министерстве
юстиции Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего постановления на интернет – ресурсе акимата
Карабалыкского района Костанайской области после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима Карабалыкского района Костанайской области.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Р. Халыков

 Приложение
 к постановлению акимата
 Карабалыкского района
 Костанайской области
 № 2 от 20 января 2022 года

Места размещения нестационарных торговых объектов в Карабалыкском районе

Занимаемая
площадь,

Ближайшая
инфраструктура
(торговые
объекты, в
которых
реализуется

П е р и о д
осуществления

№ Т о ч н о е
месторасположе
ние

квадратный
метр

с х о ж и й
ассортимент
товаров, а также
объекты
общественного
питания)

С ф е р а
деятельности

торговой
деятельности,
лет

1

поселок
Карабалык,
вдоль улицы
Гагарина (
правая часть),
напротив
магазина "Грант
"

125 Магазин "Статус
"

Розничная
торговля (
реализация
сельскохозяйств
е н н о й
продукций)

5

2

поселок
Карабалык,
вдоль улицы
Космонавтов (
правая часть),
напротив
магазина "
Барахолка"

20
Магазин "
Ковчег"

Розничная
торговля (
реализация
сельскохозяйств
е н н о й
продукций)

5

3

поселок
Карабалык,
вдоль улицы
Гагарина (левая
часть), напротив
магазина "
Глория"

10 Магазин "Люкс"

Розничная
торговля (
реализация
сельскохозяйств
е н н о й
продукций)

5

4

поселок
Карабалык,
вдоль улицы
Ленина ,
напротив
торгового дома "
Беркат"

300
Магазин "Статус
"

Розничная
торговля (
реализация
сельскохозяйств
е н н о й
продукций)

5

5

поселок
Карабалык,
вдоль улицы
Гагарина (
правая часть),
напротив
жилого дома №
1  у л и ц ы
Матросова

20
Магазин "
Мастер"

Розничная
торговля (
реализация
сельскохозяйств
е н н о й
продукций)

5

6

село Бурли,
вдоль улицы
Орталық (левая
часть), напротив
жилого дома №
15

30 Магазин "Статус
Централный"

Розничная
торговля (
реализация
сельскохозяйств
е н н о й
продукций)

5

7

село Лесное,
вдоль улицы
Жастар (правая
часть), напротив
з д а н и я
коммунального
государственног
о учреждения "
Есенкольская
общеобразовате
льная школа
о т д е л а
образования
Карабалыкского
района"

5

Магазин "Мерей
"

Розничная
торговля (
реализация
сельскохозяйств
е н н о й
продукций)

5

8

село Славенка,
вдоль улицы
Мира, напротив
з д а н и я
государственног
о учреждения "
Аппарат акима
Кособинского
сельского округа
"

5

Магазин
индивидуальный
предпринимател
ь "Муканова
Алмагуль
Серикпаевна"

Розничная
торговля (
реализация
сельскохозяйств
е н н о й
продукций)

5

9

село Сарыколь,
вдоль улицы
Набережная (
правая часть),
напротив здания
товарищество с
ограниченной
ответственности
"Ак-БидайАгро"

20
Магазин "Бахыт
"

Розничная
торговля (
реализация
сельскохозяйств
е н н о й
продукций)

5

10

с е л о
Котлованное,
вдоль улицы
Целинная (
правая часть),
напротив здания
товарищество с
ограниченной
ответственности
"Ак-БидайАгро"

10

Магазин
индивидуальный
предпринимател
ь "Постывка
Татьяна
Борисовна"

Розничная
торговля (
реализация
сельскохозяйств
е н н о й
продукций)

5

11

село Целинное,
вдоль улицы
Орталық (правая
часть), напротив
з д а н и я
коммунального
государственног
о учреждения "
Целинная

10

Магазин
индивидуальный
предпринимател

Розничная
торговля (
реализация 5

начальная школа
о т д е л а
образования
Карабалыкского
района"

ь  "Духно
Наталья
Васильевна"

сельскохозяйств
е н н о й
продукций)

12

с е л о
Надеждинка,
вдоль улицы 12
Апреля (правая
часть), напротив
жилого дома №
9

20
Магазин "
Максим"

Розничная
торговля (
реализация
сельскохозяйств
е н н о й
продукций)

5

13

село Тогузак,
вдоль улицы
Садовая (левая
часть), напротив
жилого дома №
55

20 Магазин "
Центральный"

Розничная
торговля (
реализация
сельскохозяйств
е н н о й
продукций)

5

14

с е л о
Михайловка,
площадь Жеңіс,
напротив здания
сельского дома
культуры села
Михайловка

8
Магазин "Саша/
Наташа"

Розничная
торговля (
реализация
сельскохозяйств
е н н о й
продукций)

5

15

село Приречное,
площадь Мира,
напротив здания
сельского дома
культуры села
Приречное

30

Магазин
индивидуальный
предпринимател
ь "Николаенко
Николай
Анатольевич"

Розничная
торговля (
реализация
сельскохозяйств
е н н о й
продукций)

5

16

село Победа,
вдоль улицы
Бәйтерек (
правая часть),
напротив здания
товарищества с
ограниченной
отвественность
ю "Новотроицк-
1"

30 Магазин "Рахат"

Розничная
торговля (
реализация
сельскохозяйств
е н н о й
продукций)

5

17

село Белоглинка
, вдоль улицы
Мектеп (правая
часть), напротив
з д а н и я
сельского дома
культуры села
Белоглинка

5
Магазин "Гаухар
"

Розничная
торговля (
реализация
сельскохозяйств
е н н о й
продукций)

5

село Научное,
вдоль улицы
Советская (

Розничная
торговля (
реализация

18 правая часть),
напротив
жилого дома №
2

5 Магазин "
Максим"

сельскохозяйств
е н н о й
продукций)

5

19

с е л о
Святославка,
вдоль улицы Ч.
Валиханова (
левая часть),
напротив
жилого дома №
1

5 Магазин "
Максим"

Розничная
торговля (
реализация
сельскохозяйств
е н н о й
продукций)

5

20

с е л о
Новотроицкое,
вдоль улицы
Трудовая (
правая часть),
напротив здания
товарищества с
ограниченной
ответственность
ю "Новотроицк-
1"

100
Магазин "Все
для всех"

Розничная
торговля (
реализация
сельскохозяйств
е н н о й
продукций)

5

21

село Босколь,
вдоль улицы
Николаева,
напротив здания
товарищества с
ограниченной
ответственность
ю  " О л ж а
Босколь-Астык"

20
Магазин "
Ласточка"

Розничная
торговля (
реализация
сельскохозяйств
е н н о й
продукций)

5

22

село Смирновка,
вдоль улицы
Бейбітшілік (
левая часть),
напротив здания
Смирновского
сельского дома
культуры

30

Магазин
индивидуальный
предпринимател
ь "Рудоманова
Евгения
Сергеевна

Розничная
торговля (
реализация
сельскохозяйств
е н н о й
продукций)

5

23

село Рыбкино,
вдоль улицы
Сералина (
правая часть),
напротив здания
товарищества с
ограниченной
ответственность
ю  "
Рыбкино-Агро"

30

Магазин
индивидуальный
предпринимател
ь "Колесников
Евгений
Петрович"

Розничная
торговля (
реализация
сельскохозяйств
е н н о й
продукций)

5

с е л о
Станционное,

24

вдоль улицы
Мира (правая
часть), напротив
з д а н и я
коммунального
государственног
о учреждения "
Станционная
общеобразовате
льная школа
о т д е л а
образования
Карабалыкского
района"

50 Магазин "
Максим"

Розничная
торговля (
реализация
сельскохозяйств
е н н о й
продукций)

5

25

с е л о
Шадыксаевка,
вдоль улицы
Центральная (
правая часть),
напротив
жилого дома №
8

50 отсутствует

Розничная
торговля (
реализация
сельскохозяйств
е н н о й
продукций)

5

26

с е л о
Приуральское,
вдоль улицы
Орталық (левая
часть), напротив
з д а н и я
товарищества с
ограниченной
ответственность
ю  "
Карабалыкская
нефтебаза"

50 Магазин "
Максим"

Розничная
торговля (
реализация
сельскохозяйств
е н н о й
продукций)

5

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан